
Termine Ehevorbereitung 2025/2026

Außenstelle Region Augsburg



Liebes Hochzeitspaar,
Sie bereiten sich auf Ihre kirchliche Hochzeit vor. Wir freuen uns mit
Ihnen und laden Sie ein, an einem Seminar zur Ehevorbereitung
teilzunehmen. Nehmen Sie sich Zeit im Austausch zu zweit, mit
anderen Paaren und mit uns Referent*innen, der Bedeutung des
Eheversprechens und einer christlichen Ehe auf den Grund zu gehen.
Sie erhalten Gestaltungsideen für den Hochzeitsgottesdienst und
Impulse für eine gelingende Ehe. Wir freuen uns auf Sie! 

Ihr Team der Ehe- und Familienseelsorge 

Termin Ort Dekanat

21.09.2025
     
                   

23.11.2025

       

10.01.2026

11.01.2026

30. - 31.01.2026

07.02.2026

14.02.2026

21.02.2026

21.02.2026

Exerzitienhaus St. Paulus
Krippackerstraße 6, 86391 Stadtbergen

Exerzitienhaus St. Paulus
Krippackerstraße 6, 86391 Stadtbergen

Pfarrzentrum St. Jakobus maj.
St.-Jakobs-Platz 1, 86316 Friedberg

Exerzitienhaus St. Paulus
Krippackerstraße 6, 86391 Stadtbergen

Pfarrzentrum St. Michael
Schrannenplatz 3, 86830 Schwabmünchen

Pfarrzentrum St. Martin
Unterzeller Straße 10a, 86453 Dasing 

Pfarrheim St. Felizitas
Hochstraße 2b, 86399 Bobingen

Pfarrheim St. Ulrich und Afra
Ulrichsplatz 16, 86150 Augsburg 

Martin-Luther-Haus
Martin-Luther-Straße 1, 86415 Mering

A II

A II

AIC-FDB

A II

SMÜ

AIC-FDB

SMÜ

A I

AIC-FDB

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x479ea31885acc44f:0xe4ac8d5c6c3614cc?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x479ea31885acc44f:0xe4ac8d5c6c3614cc?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x479ea31885acc44f:0xe4ac8d5c6c3614cc?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x479ea31885acc44f:0xe4ac8d5c6c3614cc?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


Pfarrheim St. Nikolaus
Augsburger Straße 1, 86845 Großaitingen

Pfarrheim St. Georg
Schulstraße 4, 86707 Westendorf 

Pfarrzentrum Haus St. Michael 
Schulstraße 8, 86551 Aichach 

Pfarrheim Zur Göttlichen Vorsehung
Blumenallee 27, 86343 Königsbrunn 

Pfarrzentrum St. Pius
Mittelfeldstraße 4, 86179 Augsburg

Pfarrheim St. Michael
Hauptstraße 6, 86850 Fischach

Exerzitienhaus St. Paulus
Krippackerstraße 6, 86391 Stadtbergen

Bruder-Klaus-Heim (mit Wanderung) 
St.-Michael-Straße 15, 86450 Altenmünster

Pfarrzentrum St. Oscar Romero
Kirchplatz 2, 86368 Gersthofen

Martin-Luther-Haus
Martin-Luther-Straße 1, 86415 Mering 

Exerzitienhaus St. Paulus
Krippackerstraße 6, 86391 Stadtbergen

Exerzitienhaus St. Paulus
Krippackerstraße 6, 86391 Stadtbergen

Termin Ort Dekanat

07.03.2026

07.03.2026

14.03.2026

21.03.2026

21.03.2026

18.04.2026

19.04.2026

25.04.2026

20.06.2026

27.06.2026

12.07.2026

26.09.2026

SMÜ

A-Land

AIC-FDB

SMÜ

A II

SMÜ

A II

A-Land 

A-Land

AIC-FDB

A II

A II

Kosten: 20,00 € pro Paar, Mittagessen und Getränke auf eigene Kosten
Dauer: 1 Tag: 09:00 - 16:00 Uhr, 2 Tage: 19:30 - 22:00 Uhr & 09:00 - 16:00 Uhr 
Anmeldung: Außenstelle Region Augsburg

Weitere Termine für Seminare im ganzen Bistum und Online-Seminare
finden Sie auf unserer Homepage www.hochzeit-kirchlich.de

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x479ea31885acc44f:0xe4ac8d5c6c3614cc?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=/maps/place//data%3D!4m2!3m1!1s0x479eb3a10067e3af:0xda92847995d2454f%3Fsa%3DX%26ved%3D1t:8290%26ictx%3D111&ved=2ahUKEwjhuOm-pfCMAxWNBdsEHfVgOc8Q4kB6BAgdEAM&usg=AOvVaw0y_b1zy6dn9bvQ4q2OobG0
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x479ebdcb992c3d87:0xc0881eec559fc2c6?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x479ea31885acc44f:0xe4ac8d5c6c3614cc?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x479ea31885acc44f:0xe4ac8d5c6c3614cc?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


Ehe- und Familienseelsorge Außenstelle Region Augsburg
Kappelberg 1, 86150 Augsburg
Tel.: 0821 3166-2111, Mail: efs-augsburg@bistum-augsburg.de 
www.hochzeit-kirchlich.de 

Hochzeitskerzen selbst gestalten

Pfarrheim St. Felizitas
Hochstraße 2b, 86399 Bobingen
Anmeldeschluss: 06.02.2026
 
Pfarrheim St. Georg
Schulstraße 4, 86707 Westendorf 
Anmeldeschluss: 27.02.2026

Pfarrzentrum St. Oscar Romero
Kirchplatz 2, 86368 Gersthofen
Anmeldeschluss: 10.06.2026

15.02.2026
18:00 - 21:00 Uhr

07.03.2026
17:00 - 20:00 Uhr

20.06.2026
17:00 - 20:00 Uhr

Termin OrtDie Hochzeitskerze ist ein schönes Zeichen für
die Trauung. Wenn sie selbst gestaltet wird,
kommen persönliche Motive der Beziehung
darauf vor.
Wir laden Paare ein, mit einer professionellen
Wachsbildnerin ihre ganz persönliche
Hochzeitskerze zu gestalten.

Organisatorisches:
Kosten: 40,00 € für Material 
Anmeldung: Außenstelle Region Augsburg 
Die Teilnehmerzahl ist auf sechs Paare begrenzt!

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x479ea31885acc44f:0xe4ac8d5c6c3614cc?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x479ebdcb992c3d87:0xc0881eec559fc2c6?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111

