

Termine Ehevorbereitung 2025/2026

Außenstelle Region Augsburg



Liebes Hochzeitspaar,

Sie bereiten sich auf Ihre kirchliche Hochzeit vor. Wir freuen uns mit Ihnen und laden Sie ein, an einem Seminar zur Ehevorbereitung teilzunehmen. Nehmen Sie sich Zeit im Austausch zu zweit, mit anderen Paaren und mit uns Referent*innen, der Bedeutung des Eheversprechens und einer christlichen Ehe auf den Grund zu gehen. Sie erhalten Gestaltungsideen für den Hochzeitsgottesdienst und Impulse für eine gelingende Ehe. Wir freuen uns auf Sie!

Ihr Team der Ehe- und Familienseelsorge



Termin	Ort	Dekanat
21.09.2025	Exerzitienhaus St. Paulus Krippackerstraße 6, 86391 Stadtbergen	A II
23.11.2025	Exerzitienhaus St. Paulus Krippackerstraße 6, 86391 Stadtbergen	A II
10.01.2026	Pfarrzentrum St. Jakobus maj. StJakobs-Platz 1, 86316 Friedberg	AIC-FDB
11.01.2026	Exerzitienhaus St. Paulus Krippackerstraße 6, 86391 Stadtbergen	A II
30 31.01.2020	Pfarrzentrum St. Michael Schrannenplatz 3, 86830 Schwabmünchen	SMÜ
07.02.2026	Pfarrzentrum St. Martin Unterzeller Straße 10a, 86453 Dasing	AIC-FDB
14.02.2026	Pfarrheim St. Felizitas Hochstraße 2b, 86399 Bobingen	SMÜ
21.02.2026	Pfarrheim St. Ulrich und Afra Ulrichsplatz 16, 86150 Augsburg	ΑΙ
21.02.2026	Martin-Luther-Haus Martin-Luther-Straße 1, 86415 Mering	AIC-FDB

Termin	Ort	Dekanat
07.03.2026	Pfarrheim St. Nikolaus Augsburger Straße 1, 86845 Großaitingen	SMÜ
07.03.2026	Pfarrheim St. Georg Schulstraße 4, 86707 Westendorf	A-Land
14.03.2026	Pfarrzentrum Haus St. Michael Schulstraße 8, 86551 Aichach	AIC-FDB
21.03.2026	Pfarrheim Zur Göttlichen Vorsehung Blumenallee 27, 86343 Königsbrunn	SMÜ
21.03.2026	Pfarrzentrum St. Pius Mittelfeldstraße 4, 86179 Augsburg	A II
18.04.2026	Pfarrheim St. Michael Hauptstraße 6, 86850 Fischach	SMÜ
19.04.2026	Exerzitienhaus St. Paulus Krippackerstraße 6, 86391 Stadtbergen	A II
25.04.2026	Bruder-Klaus-Heim (mit Wanderung) StMichael-Straße 15, 86450 Altenmünster	A-Land
20.06.2026	Pfarrzentrum St. Oscar Romero Kirchplatz 2, 86368 Gersthofen	A-Land
27.06.2026	Martin-Luther-Haus Martin-Luther-Straße 1, 86415 Mering	AIC-FDB
12.07.2026	Exerzitienhaus St. Paulus Krippackerstraße 6, 86391 Stadtbergen	A II
26.09.2026	Exerzitienhaus St. Paulus Krippackerstraße 6, 86391 Stadtbergen	AII

Weitere Termine für Seminare im ganzen Bistum und Online-Seminare finden Sie auf unserer Homepage www.hochzeit-kirchlich.de

Kosten: 20,00 € pro Paar, Mittagessen und Getränke auf eigene Kosten **Dauer:** 1 Tag: 09:00 - 16:00 Uhr, 2 Tage: 19:30 - 22:00 Uhr & 09:00 - 16:00 Uhr

Anmeldung: Außenstelle Region Augsburg



Hochzeitskerzen selbst gestalten

Die Hochzeitskerze ist ein schönes Zeichen für die Trauung. Wenn sie selbst gestaltet wird, kommen persönliche Motive der Beziehung darauf vor.

Wir laden Paare ein, mit einer professionellen Wachsbildnerin ihre ganz persönliche Hochzeitskerze zu gestalten.

Organisatorisches:

Kosten: 40,00 € für Material Anmeldung: Außenstelle Region Augsburg Die Teilnehmerzahl ist auf sechs Paare begrenzt! **Termin**

15.02.2026 18:00 - 21:00 Uhr Hochstraße 2b, 86399 Bobingen

07.03.2026

20.06.2026

Ort

Pfarrheim St. Felizitas

Anmeldeschluss: 06.02.2026

Pfarrheim St. Georg

17:00 - 20:00 Uhr Schulstraße 4, 86707 Westendorf Anmeldeschluss: 2702 2026

Pfarrzentrum St. Oscar Romero

17:00 - 20:00 Uhr Kirchplatz 2, 86368 Gersthofen Anmeldeschluss: 10.06.2026

Ehe- und Familienseelsorge Außenstelle Region Augsburg Kappelberg 1, 86150 Augsburg

Tel.: 0821 3166-2111, Mail: efs-augsburg@bistum-augsburg.de www.hochzeit-kirchlich.de

BISTUM AUGSBURG

